
***** O R I G I N A L E *****

Provincia di Trento

COMUNE DI CALCERANICA AL LAGO

DETERMINAZIONE N° 42 REGISTRO GENERALE

ASSUNTA IN DATA 16 APRILE 2021

SEGRETERIA GENERALE

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI VOLTO ALL'ASSUNZIONE, CON CONTRATTO DI LAVORO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 (UN) COLLABORATORE CONTABILE, CATEGORIA 
C, LIVELLO EVOLUTO. PROROGA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
DI AMMISSIONE.

Oggetto:

Comune di Calceranica al Lago - Piazza Municipio, 1 - 38050 Calceranica al Lago (TN)
Tel. 0461/723161 - Fax 0461/724570

Cod. Fisc. 81001250224 - P.IVA 00837130228



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista e richiamata la propria precedente determinazione n. 26 di data 16.03.2021 inerente 

all’approvazione del bando di concorso pubblico per esami volto all’assunzione, con contratto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un collaboratore contabile, categoria C, livello evoluto, 1^ 

posizione retributiva, da assegnare al Servizio Finanziario e volto alla formazione di una 

graduatoria per future eventuali assunzioni a tempo indeterminato o determinato; 

evidenziato che il bando, prot. n. 1195 di data 16.03.2021, è stato pubblicato sul B.U.R. in 

data 17 marzo u.s. e che lo stesso prevedeva, quale termine ultimo di presentazione delle domande 

di ammissione, il giorno 19 aprile p.v.; 

preso atto che, alla data odierna, sono pervenute all’amministrazione comunale n. 8 domande 

di ammissione al concorso di cui, alcune delle quali - da una prima analisi - appaiono presentate da 

aspiranti privi dei requisiti di ammissione richiesti dal bando di concorso; 

richiamato l’art. 8 del regolamento per la procedura di assunzione del personale, approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 di data 18.03.2009, da ultimo modificato con 

deliberazione consigliare n. 8 di data 18.02.2021 che prevede la facoltà, rimessa in capo al 

responsabile della procedura, di prorogare i termini di scadenza ove ricorrano motivi di interesse 

pubblico; 

ritenuto pertanto di prorogare il termine ultimo di presentazione delle domande di ammissione 

al fine di permettere la più ampia partecipazione al concorso possibile, sia in ragione 

dell’importanza e della delicatezza del posto messo a concorso mediante il suddetto bando, sia in 

ragione delle spese inerenti ai lavori della commissione giudicatrice che comunque 

l’amministrazione comunale dovrà sostenere; 

valutato quindi di prorogare il termine inizialmente fissato nelle ore 12.00 del giorno 19 aprile 

p.v. fino alle ore 12.00 del giorno 03 maggio p.v. contemperando così l’esigenza testé evidenziata 

con quella di procedere celermente alla conclusione della procedura concorsuale per permettere un 

congruo avvicendamento con l’attuale responsabile del Servizio finanziario;   

sottolineato che, ai sensi del co. 2 dell’art. 8 del regolamento sopra citato, i requisiti di 

partecipazione previsti dal bando devono essere posseduti alla data ultima prevista nel 

provvedimento di proroga; 

ricordato che, ai sensi dell’art. 2 del regolamento per le procedure di assunzione del personale 

dipendente, il responsabile preposto alla gestione del personale è il Segretario comunale; 

precisato infine che, ai sensi dell’art. 8 del regolamento per la procedura di assunzione del 

personale, al presente provvedimento dovrà essere data la medesima pubblicità data al bando di 

concorso;  

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

legge regionale 03 maggio 2018 n. 02 e ss.mm.; 

visto lo Statuto comunale;  

visto il regolamento per la procedura di assunzione del personale, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 7 di data 18.03.2009, da ultimo modificato con 

deliberazione consigliare n. 8 di data 18.02.2021 

tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 



1. di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, il termine ultimo di presentazione delle 

domande di ammissione al concorso pubblico per esami volto all’assunzione, con contratto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un collaboratore contabile, categoria C, livello 

evoluto, di cui al bando prot. n 1195 di data 16.03.2021 fino alle ore 12.00 del giorno 03 

maggio p.v.; 

2. di precisare che, conseguentemente, i requisiti di partecipazione previsti dal bando devono 

essere posseduti alla data ultima prevista nel provvedimento di proroga; 

3. di approvare l’allegato avviso, nel testo allegato al presente provvedimento per formarne parte 

integrante e sostanziale, disponendone la pubblicazione sul bollettino ufficiale della regione, 

l’invio agli enti ai quali è stato inviato il bando di concorso, nonché la pubblicazione all’albo 

telematico e sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione dell’Amministrazione 

trasparente; 

4. di precisare che il presente atto, non comportando spese, non necessita della copertura 

finanziaria ed è pertanto immediatamente esecutivo. 

 

*** ** * ** *** 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

-    ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

  

  



Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso:
Giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento ai sensi della Legge 06.12.1971 n° 1034;
in alternativa:
Straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n° 1199.

Conci dott.ssa Nicoletta

Segretario Comunale

Pubblicata notizia della presente determinazione con l'elenco delle determinazioni assunte nel mese di /2021 
esposto all'Albo Comunale in data                         , come da documentazione agli atti.

Conci dott.ssa Nicoletta

Il Segretario Comunale



 

Comune di Calceranica al Lago 
PROVINCIA DI TRENTO 

Tel 0461/723161 - FAX 0461/724570 
Cod. Fisc. 81001250224 - P.IVA 00837130228 

Piazza Municipio 1, 38050 - CALCERANICA AL LAGO 
UFFICIO SEGRETERIA 

_________________ 

   

 

 

Prot. n.  Calceranica al Lago, ___.04.2021 
  

 

AVVISO DI PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI  

AMMISSIONE al CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 

per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato 

DI COLLABORATORE CONTABILE, CATEGORIA C - LIVELLO EVOLUTO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 rende noto 

 

che è prorogato il termine ultimo di presentazione delle domande di ammissione al concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di collaboratore contabile, categoria C, 

livello evoluto, 1^ posizione retributiva, presso il Comune di Calceranica al Lago, a tempo pieno ed 

indeterminato. 

Copia del bando di concorso e del modello di domanda di ammissione potrà essere richiesta alla 

Segreteria del Comune o potrà essere scaricata dal sito internet del Comune di Calceranica al Lago 

e/o dall’albo telematico comunale. 

Le domande di ammissione dovranno pervenire al Comune di Calceranica al Lago entro le ore 12.00 

del giorno 03 maggio 2021. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Nicoletta Conci 

 

 


